

**E. E. E. M. FAMÍLIA AGRÍCOLA JEAN PIERRE MINGAN**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite Nº: 01/2017**

**Data e hora de abertura: Dia 29/09/2017 às 09:00hs**

**Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, equipamentos e esportivos.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CALURINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO - EPP		D. C. MEDEIROS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				01	Pincel para quadro branco (COR AZUL E PRETO)	20	Unid.	8,30	166,00
02	Alfinete de aço (pequeno, cx com 100 unidades)	1	CX	6,50	6,50	5,60	5,60	6,00	6,00
03	Cartolina cores variadas	100	Unid.	1,22	122,00	0,84	84,00	1,00	100,00
04	Caderno 10 materias capa dura com 200 folhas	30	Unid.	28,00	840,00	23,90	717,00	25,00	750,00
05	Papel A4	50	Resma	26,00	1300,00	22,00	1100,00	24,00	1200,00
06	Caneta esferiografica cor azul e preto cx com 55 unidades	110	Unid.	1,35	148,50	1,00	110,00	1,20	132,00
07	Lapis preto caixa com 144 unidades	1	CX	45,00	45,00	40,00	40,00	43,00	43,00
08	Borracha branca cx com 34 unidades	34	Unid.	0,65	22,10	0,45	15,30	0,55	18,70
09	Tinta para pincel de quadro branco cor azul e preto	10	Unid.	7,00	70,00	5,90	59,00	6,30	63,00
10	Fita adesiva pacote com 4 rolos	10	Unid.	16,50	165,00	14,00	140,00	15,50	155,00
11	Pincel atomico de varias cores em cx com 12 unid	36	Unid.	4,00	144,00	2,50	90,00	3,00	108,00
12	Fita dupla face	3	Unid.	6,80	20,40	5,50	16,50	6,00	18,00
13	Tonner para impressora colorido	6	Unid.	220,00	1320,00	216,30	1297,80	218,00	1308,00
14	Tinta para impressora colorida	3	Unid.	330,00	990,00	290,00	870,00	300,00	900,00
15	Pasta catalago para arquivo de A a Z	15	Unid.	7,30	109,50	6,00	90,00	6,58	98,70
16	Papel pautado com 100 unidades	1	Unid.	25,00	25,00	10,00	10,00	15,00	15,00

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CALURINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO - EPP		D. C. MEDEIROS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				17	Impressora a laser	1	Unid.	1900,00	1900,00
18	Computador de mesa (500 GB HD, 4 GB RAM, monitor de LED 15 polegada, WINDOWS 8) COMPLETO	1	Unid.	2500,00	2500,00	2300,00	2300,00	2356,00	2356,00
19	Mapa Mundi telado atualizado	1	Unid.	60,00	60,00	52,50	52,50	55,00	55,00
20	Mapa Brasil telado atualizado	1	Unid.	60,00	60,00	52,50	52,50	55,00	55,00
21	Mapa Acre telado atualizado	1	Unid.	60,00	60,00	52,50	52,50	55,00	55,00
22	TNT rolo com 50 M	1	rolo	83,50	83,50	78,00	78,00	80,00	80,00
23	Cola branca	1	Unid.	28,00	28,00	22,90	22,90	25,00	25,00
24	Lapis de cor grande com 12 unidades	5	cx	9,00	45,00	7,68	38,40	8,30	41,50
25	Pistola quente grande	3	Unid.	28,00	84,00	24,80	74,40	26,00	78,00
26	Cola quente grossa	40	Unid.	1,65	66,00	1,30	52,00	1,50	60,00
27	Cola para isopor	12	Unid.	2,30	27,60	1,95	23,40	2,10	25,20
28	XEROX (fotocopia para oficinas)	3900	Unid.	0,50	1950,00	0,25	975,00	0,35	1365,00
29	Encadernação (para oficinas)	20	Unid.	11,00	220,00	8,00	160,00	9,00	180,00
30	Grampeador medio	3	Unid.	20,00	60,00	17,50	52,50	18,30	54,90
31	Tecidos em cores variadas (para oficinas)	15	metro	20,00	300,00	17,00	255,00	18,30	274,50
32	Folha de seda cores variadas para oficinas	40	Unid.	0,65	26,00	0,30	12,00	0,50	20,00
33	Violão para oficinas de artes	1	Unid.	430,00	430,00	380,00	380,00	400,00	400,00
34	Corda nylon para oficinas	30	metro	7,00	210,00	5,00	150,00	6,50	195,00
35	Jogos pedagogicos baralho	3	Unid.	18,00	54,00	15,00	45,00	16,50	49,50
36	Jogos pedagogicos xadrez	3	Unid.	45,00	135,00	38,00	114,00	40,00	120,00
37	Jogos pedagogicos dama com tabuleiro	3	Unid.	35,00	105,00	27,00	81,00	30,00	90,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CALURINO FERRAZ MIRANDA		J. S. CORDEIRO - EPP		D. C. MEDEIROS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				38	Rede de voley	1	Unid.	185,00	185,00
39	Rede futebol socyet	1	Unid.	190,00	190,00	180,00	180,00	188,00	188,00
40	Bola de voley oficial	5	Unid.	175,00	875,00	160,00	800,00	168,00	840,00
41	Bola de futebol de campo oficial	5	Unid.	175,00	875,00	160,00	800,00	168,00	840,00
42	Trofeus	3	Unid.	85,00	255,00	75,00	225,00	80,00	240,00
43	Medalhas (ouro, prata e bronze)	15	Unid.	7,00	105,00	5,50	82,50	6,50	97,50
44	Apito profissional	1	Unid.	56,00	56,00	45,00	45,00	50,00	50,00
45	Microfone sem fio	1	Unid.	180,00	180,00	165,00	165,00	173,00	173,00

<b>TOTAL</b>	<b>16.619,10</b>	<b>13.989,80</b>	<b>15.078,50</b>
--------------	------------------	------------------	------------------

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa J. S. CORDEIRO - EPP com o valor de **R\$ 13.989,80** (Treze mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>